РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__20___» ____12_____ 2023 года          № _1226___

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» № 563 от 06.07.2021 года «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Светлогорский городской округ»»

В соответствии с едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2023 год, разработанных Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений, в соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» № 563 от 06.07.2021 года «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Светлогорский городской округ»» (далее постановление), следующие изменения:
	1.1. приложение № 1 «Размеры должностных окладов специалистов, служащих, рабочих муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Светлогорский городской округ»» к приложению постановления изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Отделу образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» довести до сведения руководителей образовательных организаций данное постановление.
	3. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить исполнение данного постановления.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е. В. Романенкову.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, а распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                           В.В. Бондаренко

[bookmark: attachments]

Приложение
к постановлению администрации                       муниципального образования «Светлогорский городской округ»
 №         от «     » _________202    г.

Размеры должностных окладов
специалистов, служащих, рабочих
муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части, диспетчер образовательного учреждения
	9989-11750

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогического  персонала

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель
	12764-16325

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, старший тренер-преподаватель, тренер-преподаватель, тьютор
	14024-17910

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог
	14024-21200

	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь, преподаватель, старший воспитатель, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, тьютор, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, заместитель директора по УВР
	16896-22907

Профессиональная квалификационные  группы должностей
руководителей, специалистов и служащих

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Секретарь, секретарь-машинистка водитель автомобиля, дежурный
	7853

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	8234

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	10627

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой,  техник-электрик, электрик, заведующий библиотекой
	12831

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, инженер, инженер-энергетик, менеджер, экономист, юрисконсульт, контрактный управляющий, специалист по охране труда, системный администратор
	12831-16934

Профессиональные  квалификационные  группы общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого  уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2,3 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС: вахтер, гардеробщик, грузчик, дворник, кастелянша, кладовщик, курьер, кочегар, кухонный рабочий, машинист по стирке, садовник, сестра-хозяйка, сторож, уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, уборщик территорий
	7989-8708

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; оператор хлораторной установки, оператор теплопункта, повар, рабочий по комплексному обслуживанию зданий, ремонтировщик плоскосных сооружений
	9124-10129

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: слесарь-сантехник, рабочий по обслуживанию спортивных площадок и спортивного инвентаря, техник
	11239-12350

Рекомендуемые минимальные размеры окладов рабочих учреждения, устанавливаемые в зависимости от разряда выполняемых работ

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7989

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8308

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8708

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9124

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10129

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11239

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	12350

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	13572